
CONSEJERÍA DE AGRICULTURA
Y GANADERÍA

RESOLUCIÓN de 18 de noviembre de 2005, del Delegado Territorial
de la Junta de Castilla y León en León, por la que se hace pública
la relación de beneficiarios a los que se ha concedido la ayuda para
el fomento de las explotaciones de ganado en régimen extensivo y
mejora de los pastos comunales en el Marco del P.O.I. de Castilla y
León 2000/2006 regulada por la Orden AYG/85/2005 de 28 de
enero, de la Consejería de Agricultura y Ganadería («B.O.C. y L.»
de 03/02/2005).

De conformidad con lo dispuesto en el apartado 3 del artículo 3.º de la
Ley 13/1998 de 23 de diciembre, de Medidas Económicas, Fiscales y
Administrativas («B.O.C. y L.» n.º 249 de 30 de diciembre), relativo a la
publicidad del contenido de las subvenciones concedidas por los órganos de
la Administración de Castilla y León,

RESUELVO:

Publicar la relación de beneficiarios de las ayudas destinadas al fomen-
to de las explotaciones de ganado en régimen extensivo y mejora de los pas-
tos comunales en el marco del Programa Operativo Integrado de Castilla y
León 2000/2006, que figuran en el Anexo adjunto, cuya se ha acordado por
resolución de esta Delegación Territorial de fecha 7 de diciembre de 2005.

León, 21 de noviembre de 2005.

El Delegado Territorial,
Fdo.: EDUARDO FERNÁNDEZ GARCÍA

ANEXO

ORDEN AYG/85/2005, DE 28 DE ENERO,
POR LA QUE SE REGULAN Y CONVOCAN AYUDAS

PARA EL FOMENTO DE LAS EXPLOTACIONES DE GANADO
EN RÉGIMEN EXTENSIVO Y MEJORA DE LOS PASTOS COMUNALES

EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO INTEGRADO
DE CASTILLA Y LEÓN 2000/2006,

DE LA CONSEJERÍA DE AGRICULTURA Y GANADERÍA
(«B.O.C. Y. L» N.º 23, DE 3 DE FEBRERO DE 2005)

N.º de Apellidos y Nombre Cuantía 
Orden o Razón Social (euros)

1 Junta Vecinal de Lugueros 1.552

2 Junta Vecinal de Tapia de la Ribera 1.840

N.º de Apellidos y Nombre Cuantía 
Orden o Razón Social (euros)

3 Junta Vecinal de Santiago de las Villas 2.067,2

4 Junta Vecinal de Cuenabres 5.466,22

5 Junta Vecinal de Torre de Babia 2.800

6 Junta Vecinal de Sotelo 8.000

7 Junta Vecinal de Montealegre 18.924,58

8 Junta Vecinal de Sosas de Laciana 7.808,32

9 Laudelina González Suárez 1.536,94

10 Manuel Morán Álvarez 6.000

11 Miguel Ángel Marcos Pérez 1.011,15

12 José Manuel García González 880

13 Fernando Castaño Ibáñez 4.526,8

14 Fernando González García 1.037,8

15 M.ª Luisa García Pérez 4.447,03

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

CORRECCIÓN de errores de la Orden EDU/1856/2005, de 29 de
noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para la
elaboración y desarrollo de proyectos relacionados con la conver-
gencia europea de la enseñanza en las Universidades de Castilla y
León.

Advertidos errores en la publicación del sumario y título, así como en
el texto remitido para su publicación en parte de las cuantías económicas
recogidas en el Anexo I de la citada Orden, publicada en el «Boletín Ofi-
cial de Castilla y León» n.º 232, de 1 de diciembre, se procede a efectuar
las oportunas rectificaciones:

En el sumario y título de la Orden, donde dice: «Orden EDU/1856/2005,
de 29 de noviembre, …» debe decir: «Orden EDU/1586/2005, de 29 de
noviembre, …»

Asimismo, en las páginas 20794 a 20799, se procede a la corrección
de los errores apreciados en el Anexo I relativo a las solicitudes estima-
das y ayuda concedida, publicando nuevamente el mismo de la forma que
a continuación se detalla:

20978 Lunes, 5 de diciembre 2005 B.O.C. y L. - N.º 234

ANEXO I

SOLICITUDES ESTIMADAS Y AYUDA CONCEDIDA

 
Refer. Universidad Título del Proyecto Concesión

  UNIVERSIDADES PÚBLICAS  

UB01/05 BURGOS APLICACION DE MEJORAS EN LAS METODOLOGIAS DE 
APRENDIZAJE EN ENTORNOS  VIRTUALES PARA 
ASIGNATURAS DE INGENIERIA INDUSTRIAL DE CARA AL 
EEES 

6.750 

UB02/05 BURGOS DESARROLLO DE METODOLOGIAS Y SISTEMAS DE 
EVALUACION PARA LA IMPLANTACION DE UN POSTGRADO 
EN QUIMICAS 

2.133 

UB04/05 BURGOS IMPLANTACION Y EXPEDICION DEL SUPLEMENTO EUROPEO 
AL TITULO 

6.750 

Mercedes Cano

Mercedes Cano

Mercedes Cano



B.O.C. y L. - N.º 234 Lunes, 5 de diciembre 2005 20979

UB11/05 BURGOS ELABORACION DE UN PLAN DOCENTE, GUIA DEL ALUMNO Y 
RECURSOS PARA LA ASIGNATURA QUIMICA APLICADA A 
LOS MATERIALES Y AL MEDIO AMBIENTE DE LA NUEVA 
TITULACION DE INGENIERIA CIVIL EN EL FUTURO MARCO 
DEL EEES 

4.000 

UB12/05 BURGOS LA COMUNICACION TEATRALIZADA EN LAS CLASES DE 
ESPAÑOL PARA EXTRANJEROS 

2.196 

UB13/05 BURGOS APLICACION DE EXPERIENCIAS DE APRENDIZAJE PARA LA 
ADAPTACION AL EEES  DE LAS ASIGNATURAS DE 
TECNOLOGIA ELECTRICA 

4.000 

UB14/05 BURGOS ADAPTACION A LOS CREDITOS ECTS DE LAS ASIGNATURAS 
DEL AREA DE QUIMICA ORGANICA DE LAS FACULTADES DE 
CIENCIAS DE CASTILLA-LEON: UNA EXPERIENCIA PILOTO 
GLOBAL. 

2.196 

UB15/05 BURGOS GESTION DE PRACTICAS EN EMPRESAS NACIONALES E 
INTERNACIONALES: REPERCUSION SOBRE EL 
SUPLEMENTO AL TITULO 

4.500 

UB16/05 BURGOS MEJORA DE LA MOVILIDAD Y LA PROYECCION 
INTERNACIONAL EN EL MARCO DE LA CONVERGENCIA 
EUROPEA DE LA ENSEÑANZA UNIVERSITARIA EN LA 
UNIVERSIDAD DE BURGOS 

2.196 

UL01/05 LEON DISEÑO DEL PROCEDIMIENTO DE EXPEDICION DEL 
SUPLEMENTO EUROPEO AL TITULO EN LA UNIVERSIDAD DE 
LEON 

4.500 

UL03/05 LEON CONTENIDOS Y MECANISMOS DE COORDINACION Y 
ADAPTACION DE LAS ASIGNATURAS DE REDES 
NEURONALES Y ALGORITMOS GENETICOS DE INGENIERIA  
INFORMATICA Y BIOTECNOLOGIA 

2.700 

UL05/05 LEON ADAPTACION DE LOS ACTUALES ESTUDIOS DE LA 
LICENCIATURA DE SEGUNDO CICLO EN INVESTIGACION Y 
TECNICAS DE MERCADO (MARKETING). 

4.500 

UL06/05 LEON RED INTERUNIVERSITARIA PARA LA VALIDACION DE 
NUEVAS METODOLOGIAS DOCENTES BASADAS EN 
LABORATORIOS REMOTOS 

6.750 

UL08/05 LEON AMBITO VETERINARIO 2.196 

UL09/05 LEON PROYECTO PILOTO DE ADAPTACION DE DIVERSAS 
ASIGNATURAS DE LA LICENCIATURA EN CIENCIA Y 
TECNOLOGIA DE LOS ALIMENTOS DE LA UNIVERS. DE LEON 
AL ESPACIO EUROPEO DE EDUCACION SUPERIOR (EEES) 

4.500 

UL11/05 LEON DISEÑO Y APLICACION DE METODOLOGIAS ACTIVAS PARA 
LA FORMACION EN COMPETENCIAS EN LA TITULACION DE 
GEOGRAFIA: APRENDIZAJE COOPERATIVO 

4.200 

 
Refer. Universidad Título del Proyecto Concesión

UB06/05 BURGOS IMPLANTACION DEL CURSO EUROPEO DE INFORMATICA 
ECS (EUROPEAN COMPUTER SCIENCE) 

4.500 

UB07/05 BURGOS PROPUESTA DE PROYECTO PILOTO DE ADAPTACION DE 
LAS ASIGNATURAS CORRESPONDIENTES AL AREA DE 
INGENIERIA QUIMICA A LA NUEVA TITULACION  DE CIENCIA 
Y TECNOLOGIA DE ALIMENTOS DENTRO DEL ESPACIO 
EUROPEO ..... 

2.196 

UB09/05 BURGOS INFORMACION Y ORIENTACION EN LA CONVERGENCIA 
EUROPEA 

4.500 

UB10/05 BURGOS DISEÑO Y APLICACION DE EXPERIENCIAS DOCENTES 
ORIENTADAS A ESTUDIAR METODOLOGIAS Y SISTEMAS DE 
EVALUACION PARA LA IMPLANTACION DE ESTUDIOS DE 
GRADO Y POSTGRADO DENTRO DE LA CONVERGENCIA DEL 
EEES 

6.750 



20980 Lunes, 5 de diciembre 2005 B.O.C. y L. - N.º 234

Refer. Universidad Título del Proyecto Concesión

UL13/05 LEON EL USO DE LOS RECURSOS ELECTRONICOS EN LAS 
BIBLIOTECAS, FUNDAMENTO DEL MODELO DE 
APRENDIZAJE PROPUGNADO POR EL ESPACIO EUROPEO 
DE EDUCACION SUPERIOR 

5.438 

US01/05 SALAMANCA DISEÑO DE UN PRACTICUM EUROPEO PARA LA FORMACION 
DEL PROFESORADO EN LENGUA INGLESA 

6.547 

US03/05 SALAMANCA ESTUDIO DEL PERFIL PROFESIONAL Y ACADEMICO PARA LA 
ELABORACION DEL PLAN DE ESTUDIOS DE UNA NUEVA 
TITULACION DE POSTGRADO CON EL PERFIL  DE 
TRADUCCION, COMUNICACION Y ESTUDIOS 
INTERNACIONALES EN EL DPTO DE TRADUCCCION 

6.750 

US05/05 SALAMANCA DISEÑO Y EXPERIMENTACION DE UN SISTEMA DE 
EVALUACION ALTERNATIVO EN LA ASIGNATURA 
MATEMATICAS Y SU DIDACTICA II EN LA DIPLOMATURA DE 
MAESTRO EN EL MARCO DEL EEES 

4.350 

US06/05 SALAMANCA GRADO DE ANTROPOLOGIA SOCIAO-CULTURAL:ESTUDIO 
DE SU PERFIL Y DE LAS   APORTACIONES 
INTERDISCIPLINARES DE GRADOS ANALOGOS 

2.196 

US07/05 SALAMANCA PLATAFORMAS E-LEARNING COMO SOPORTE A LA 
ACTIVIDAD DOCENTE DE GRADO EN LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA UNIVERSIDAD DE SALAMANCA 

4.500 

US08/05 SALAMANCA ENSEÑANZA DE LA PROTOZOOLOGIA EN LA LICENCIATURA 
EN MEDICINA EN EL MARCO DE LA CONVERGENCIA 
EUROPEA. DESARROLLO DE MATERIAL EDUCATIVO 
ELECTRONICO 

8.550 

US09/05 SALAMANCA DISEÑO Y DESARROLLO DE LA ASIGNATURA NUEVAS 
TECNOLOGIAS APLICADAS A LA EDUCACION DE LA 
TITULACION DE MAESTRO, EN BASE A LOS CREDITOS ECTS, 
PARA SU ADAPTACION AL EEES 

2.172 

US12/05 SALAMANCA SISTEMATIZACION DE UN SITIO WEB DE MODELOS 
MOLECULARES TRIDIMENSIONALES PARA LA 
ARMONIZACION Y CONVERGENCIA DE LA ENSEÑANZA DE 
LA QUIMICA DE LOS FARMACOS AL ESPACIO EUROPEO DE 
LA EDUCACION SUPERIOR 

4.500 

US13/05 SALAMANCA ADAPTACIONES CURRICULARES NO SIGNIFICATIVAS EN 
RELACION A LA DISCAPACIDAD 

6.750 

US14/05 SALAMANCA LA ENSEÑANZA DEL DERECHO CIVIL EN LA CONVERGENCIA 
EUROPEA DE ESTUDIOS UNIVERSITARIOS 

4.500 

US15/05 SALAMANCA ESTUDIO DEL PERFIL PROFESIONAL Y ACADEMICO DE LA 
TITULACION DE EDUCACION SOCIAL: COMPETENCIAS 
GENERICAS Y COMPETENCIAS ESPECIFICAS 

9.000 

US16/05 SALAMANCA DISEÑO DE LA ADAPTACION DE LA ASIGNATURA DE LA 
ELECTRONICA A LOS NUEVOS ESTUDIOS DE GRADO 

1.366 

US17/05 SALAMANCA DESARROLLO DE UN SITIO WEB PARA LA ADAPTACION DE 
LA POESIA NORTEAMERICANA AL ESPACIO EUROPEO DE LA 
ENSEÑANZA SUPERIOR 

6.750 

US19/05 SALAMANCA ADAPTACION A LOS NUEVOS ESTUDIOS DE ING. 
INFORMATICA DEL CONTENIDO, METODOLOGIA DOCENTE Y 
SISTEMAS DE EVALUACION DE VARIAS ASIGNATURAS 
TRONCALES Y OLIGATORIAS DE ING. TEC. INFORMATICA DE 
GESTION DE ZAMORA 

1.098 

US22/05 SALAMANCA ADECUACION DE LOS ESTUDIOS DE INGENEIRIA TECNICA 
INDUSTRIAL MECANICA  AL EEES EN LA ESCUELA 
POLITECNICA SUPERIOR DE ZAMORA 

4.500 



B.O.C. y L. - N.º 234 Lunes, 5 de diciembre 2005 20981

UV12/05 VALLADOLID DISEÑO CURRICULAR DE LA MATERIA ECONOMICA 
FINANCIERA EN LOS ESTUDIOS  DE ECONOMIA Y EMPRESA 
ADAPTADA AL NUEVO MARCO DEL ESPACIO EUROPEO DE 
EDUCACION SUPERIOR 

1.476 

UV13/05 VALLADOLID DISEÑO Y APLICACION DE PROYECTOS DOCENTES DE LA 
DIPLOMATURA DE LOGOPEDIA DE VALLADOLID ADAPTADOS 
A LA CONVERGENCIA EUROPEA DE ENSEÑANZA 

4.500 

UV15/05 VALLADOLID ADECUACION AL EEES DEL TITULO DE INGENIERO 
QUIMICO. DESARROLLO DE UNA METODOLOGIA 
INTEGRADA DE ENSEÑANZA APRENDIZAJE E 
IMPLEMENTACION DE UN SOPORTE INFORMATICO 

6.750 

UV16/05 VALLADOLID LA ELABORACION DE CASOS COMO NEXO DE UNION ENTRE 
LA UNIVERSIDAD Y LA  EMPRESA. SU APLICACION A LA 
DOCENCIA DE COMERCIALIZACION E INVESTIGACION DE 
MERCADOS EN EL EEES 

6.675 

UV17/05 VALLADOLID MATERIAS NO TRONCALES Y CONVERGENCIA EUROPEA (2ª 
FASE) 

2.196 

UV22/05 VALLADOLID CREACION DE UNA RED INTERUNIVERSITARIA DE 
EVALUACION FORMATIVA Y MEJORA DEL APRENDIZAJE EN 
EL ESPACIO EUROPEO DE EDUCACION SUPERIOR (EEES): 
DESARROLLO DE PROPUESTAS, METODOLOGIAS Y 
EXPERIENCIAS DE ... 

8.993 

 
Refer. Universidad Título del Proyecto Concesión

US23/05 SALAMANCA PROYECTO PARA LA ADAPTACION PARCIAL DE LAS 
ASIGNATURAS FARMACOLOGIA I Y FARMACOLOGIA II DE LA 
LICENCIATURA DE FARMACIA A LOS FUTUROS ESTUDIO DE 
GRADO EN FARMACIA 

2.715 

US24/05 SALAMANCA ESTUDIO DEL PERFIL PROFESIONAL Y ACADEMICO DEL 
GRADO DE PSICOLOGIA Y  SU ADECUACION A LA NUEVA 
NORMATIVA EUROPEA: COMPETENCIAS GENERICAS 
ESPECIFICAS 

2.159 

US26/05 SALAMANCA ANALISIS Y VALORACION DE FACTORES DE CARA A LA 
FUTURA IMPLANTACION DE LOS ESTUDIOS DE POSGRADO 
UNIVERSITARIO DE DANZA 

6.750 

US27/05 SALAMANCA INTEGRACION DE RECURSOS PARA EL APRENDIZAJE 
ELECTRONICO EN LA ADECUACION AL ESPACIO EUROPEO 
DE EDUCACION SUPERIOR (EEES) Y AL SISTEMA EUROPEO 
DE TRANSFERENCIA DE CREDITOS (ECTS) 

4.500 

UV01/05 VALLADOLID ADAPTACION DE LA DOCENCIA EN EL AREA DE 
COMUNICACION OPTICAS BAJO EL EEES 

6.750 

UV04/05 VALLADOLID DISEÑO DE PROYESTOS PILOTO DE ADAPTACION DE LAS 
ASIGNATURAS ACTUALES A LA NUEVA ESTRUCTURA DE 
ESTUDIOS DE GRADO EN EL AMBITO DE LA 
CIENCIA.DESARROLLO DE ESTRUCTURAS ORGANIZATIVAS, 
DE COORDINACION Y GESTION .. 

6.000 

UV05/05 VALLADOLID DISEÑO Y APLICACION DE PROYECTOS PILOTO DE 
ADAPTACION DE LAS ASIGNATURAS DE MATEMATICAS A 
LOS NUEVOS ESTUDIOS DEL GRADO DE ARQUITECTO 

6.750 

UV06/05 VALLADOLID DIMENSION PERSONAL Y ACADEMICA DE LA TUTORIA EN LA 
UNIVERSIDAD. UNA PROPUESTA DE INNOVACION DOCENTE

3.900 

UV07/05 VALLADOLID PROYECTO PILOTO DE APLICACION DE METODOLOGIAS 
ACTIVAS PARA LA INTEGRACION EN ESPACIO EUROPEO DE 
EDUCACION SUPERIOR 

6.000 

UV11/05 VALLADOLID DESARROLLO DEL SUPLEMENTO EUROPEO AL TITULO. 
TRADUCCION DE ASIGNATURAS Y ELABORACION DE 
NUEVAS BASES DE DATOS 

1.862 



20982 Lunes, 5 de diciembre 2005 B.O.C. y L. - N.º 234

NUEVO MARCO EUROPEO DE ENSEÑANZA SUPERIOR 

UV33/05 VALLADOLID COORDINACION DE LOS CONTENIDOS DE FISICA Y 
MATEMATICAS Y SU ADECUACION A LAS ASIGNATURAS DE 
LA TITULACION DE ARQUITECTO EN EL CONTEXTO DEL 
EEES 

2.250 

UV34/05 VALLADOLID DISEÑO E IMPLEMENTACION DE LOS PROGRAMAS DE 
DIDACTICA DE LAS CIENCIAS SOCIALES PARA LAS 
TITULACIONES DE MAESTRO DE EDUCACION INFANTIL Y DE 
EDUCACION PRIMARIA EN CONSONANCIA CON LAS 
DIRECTRICES DEL EEES 

1.658 

UV35/05 VALLADOLID PROYECTO PILOTO PARA LA ADAPTACION DE LA 
TITULACION DE EDUCACION SOCIAL A LOS ESTUDIOS DE 
GRADO 

2.196 

UV36/05 VALLADOLID APLICACION DE UNA ESTRATEGIA DE ENSEÑANZA-
APRENDIZAJE PARA LA IMPLANTACION DE CREDITOS ECTS 
EN EL CAMPO DE LA INGENIERIA TERMODINAMICA 

6.750 

UNIVERSIDADES PRIVADAS 

CA03/05 CATOLICA 
DE AVILA 

IMPLANTACION DE NUEVAS TECNOLOGIAS DE LA 
INFORMACION Y COMUNICACION EN LA GESTION 
ADMINISTRATIVA DE LA UCAV 

4.500 

CA04/05 CATOLICA 
DE AVILA 

ADAPTACION DEL MODELO DE GESTION ADMINISTRATIVA 
DE LA UCAV AL ESPACIO EUROPEO DE EDUCACION 
SUPERIOR 

4.500 

MC01/05 EUROPEA 
MIGUEL DE 
CERVANTES

IMPLANTACION MEDIANTE UN SOFTWARE CMS AD HOC, 
PARA ADMINISTRAR CONTENIDOS, APLICACIONES Y 
DOCUMENTOS PRECISOS PARA GESTIONAR LA CALIDAD 
SEGUN CRITERIOS DEL EEES 

4.500 

PO01/05 PONTIFICIA 
SALAMANCA

DISEÑO DE LA GUIA DOCENTE DE LA ASIGNATURA DE 
HISTORIA DE LA EDUCACION CONFORME A LOS NUEVOS 
ESTUDIOS DE GRADO 

986 

 
Refer. Universidad Título del Proyecto Concesión

UV23/05 VALLADOLID ADAPTACION AL EEES Y PROYECTO PILOTO EN LA 
TRONCALIDAD DE CIRCUITOS Y MEDIOS DE TRANSMISION 
DEL PRIMER CURSO DE INGENIERO DE 
TELECOMUNICACION 

2.190 

UV25/05 VALLADOLID FORMACION DEL PROFESORADO Y DESARROLLO DE 
EXPERIENCIAS PILOTO EN RELACION CON LA 
CONVERGENCIA EUROPEA EN ENSEÑANZAS DE 
INGENIERIA 

6.750 

UV26/05 VALLADOLID ELABORACION DE MATERIAL DOCENTE CON BASE 
TECNOLOGICA Y DESARROLLO DE  PROCESOS 
COLABORATIVOS EN EL AULA PARA ADAPTACION DE LA 
ENSEÑANZA DE  LAS ASIGNATURAS DE FISICA EN LA ETSII 
DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID 

6.750 

UV27/05 VALLADOLID PREINSCRIPCION A TRAVES DE INTERNET PARA EL 
ACCESO A LOS ESTUDIOS DE DOCTORADO 

6.750 

UV28/05 VALLADOLID PROYECTO PILOTO PARA LA ADECUACION DE PRIMER 
CURSO DE DIPLOMADO DE    ESTADISTICA AL EEES 

4.500 

UV29/05 VALLADOLID PROYECTO EDUCATIVO PARA LA CONVERGENCIA DE LA 
ENSEÑANZA SOBRE AGRONICA 

6.750 

UV32/05 VALLADOLID ESTRATEGIAS DE EVALUACION Y AUTOEVALUACION DEL 
APRENDIZAJE DE MATEMATICAS EN INGENIERIA EN EL 

4.500 



B.O.C. y L. - N.º 234 Lunes, 5 de diciembre 2005 20983

SALAMANCA 

PO05/05 PONTIFICIA 
SALAMANCA

ELABORACION DE UN PLAN DE ESTUDIOS PARA EL GRADO 
DE COMUNICACION AUDIOVISUAL SEGUN LOS CRITERIOS 
DE CONVERGENCIA EUROPEA 

2.500 

PO06/05 PONTIFICIA 
SALAMANCA

APLICACION DE UNA EXPERIENCIA DOCENTE DE 
DESARROLLO DE TRES ASIGNATURAS DE PSICOLOGIA, 
EDUCACION Y LOGOPEDIA, ADAPTADAS EN CREDITOS 
ECTS, A LOS NUEVOS ESTUDIOS DE GRADO 

9.000 

 

 
Refer. Universidad Título del Proyecto Concesión

PO02/05 PONTIFICIA 
SALAMANCA

ESTUDIO DEL PERFIL PROFESIONAL Y ACADEMICO DE LA 
INGENIERIA INFORMATICA: SU INCORPORACION AL 
ESPACIO EUROPEO 

3.600 

PO03/05 PONTIFICIA 
SALAMANCA

PROYECTO PILOTO DE ADAPTACION DE LAS ASIGNATURAS 
ACTUALES A LOS NUEVOS ESTUDIOS DE GRADO DE LA 
FACULTAD DE COMUNICACION DE LA UNIVERSIDAD 
PONTIFICIA, ANTE LA ARMONIZACION Y CONVERGENCIA 
EUROPEA... 

1.476 

PO04/05 PONTIFICIA 
SALAMANCA

ANALISIS DE PERFILES PROFESIONALES Y COMPETENCIAS 
TANTO GENERICAS COMO ESPECIFICAS DE LAS 
TITULACIONES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
EDUCACION DE LA UNIVERSIDAD PONTIFICIA DE 

2.250 

AYUNTAMIENTO DE BURGOS

ACUERDO del Pleno del Ayuntamiento de Burgos, de 11 de noviembre
de 2005, relativo a la ejecución de la Sentencia de la Sala de lo Con-
tencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla
y León con sede en Burgos, recaída en el recurso n.º 291/01.

El Excmo. Ayuntamiento Pleno en sesión ordinaria celebrada el día
11 de noviembre de 2005, ha adoptado el siguiente acuerdo:

Ejecutar la Sentencia de la Sala de lo Contencioso Administrativo del
Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León con sede en Burgos,
recaída en el recurso número 291/01 interpuesto por «Inmobiliaria
Doble G, S.A.», contra la Orden de 30 de abril de 2001 de la Consejería
de Fomento de la Junta de Castilla y León, en virtud de la cual se aprue-
ba definitivamente la Modificación del Plan General de Ordenación
Urbana de Burgos para adaptarse a la Ley 5/1999, de 8 de abril, de Urba-
nismo de Castilla y León; en el siguiente sentido:

1.º– El artículo 1.3.2.3.A a) cuya redacción es: Planes especiales «a)
de Reforma Interior, cuando tengan por finalidad el señalamiento de las
alineaciones, las asignaciones de los usos, la regulación parcelaria o al
completar la urbanización, así como cualesquiera otras análogas que
supongan modificación del espacio público o calificación del suelo» que-
dará sin contenido, siendo de aplicación, según el Fundamento Jurídico
OCTAVO de la Sentencia, el artículo 49.1 de la Ley 5/1999, de 8 de abril,
de Urbanismo de Castilla y León que dice: «Planes Especiales de Refor-
ma Interior, cuando tengan por objeto la ejecución de operaciones de
reforma interior para la descongestión del suelo urbano, la mejora de las
condiciones de habitabilidad, la rehabilitación, la obtención de dotacio-

nes urbanísticas u otros fines análogos. Con tal fin pueden aplicarse
tanto en suelo urbano consolidado como no consolidado.».

2.º– El artículo 1.3.2.3.A c) párrafo primero que dice «Planes Espe-
ciales de Protección, cuando tengan por finalidad la rehabilitación inte-
grada de áreas, la fijación de ordenanzas para la catalogación, la mejo-
ra de la edificación, la pormenorización de usos, o la ordenación
detallada de áreas monumentales, así como cualesquiera otras dirigidas
a la protección y mejora de la edificación o el espacio público», quedará
sin contenido siendo de aplicación, según el Fundamento Jurídico OCTA-
VO de la Sentencia, el artículo 48.1 de la Ley 5/1999, de 8 de abril, de
Urbanismo de Castilla y León que dice: «Planes Especiales de protec-
ción cuando tengan por objeto preservar el medio ambiente, el patrimo-
nio cultural, el paisaje u otros valores socialmente reconocidos. Con tal
fin pueden aplicarse sobre cualquier clase de suelo e incluso extenderse
sobre varios términos municipales, a fin de abarcar ámbitos de protec-
ción completos».

3.º– El artículo 1.3.5.3.A.A.1, cuya redacción es: «El Sistema de Con-
cierto es aplicable en los casos en que los terrenos de la Unidad de
Actuación sean de un solo propietario o bien de todos los propietarios
que actúen de forma solidaria», quedará sin contenido, siendo de aplica-
ción, según el Fundamento Jurídico DÉCIMO de la Sentencia, el artícu-
lo 78.1 de la Ley 5/1999, de 8 de abril, de Urbanismo de Castilla y León
que dice: «el sistema de concierto podrá utilizarse cuando todos los
terrenos de la unidad de actuación, excepto los de uso y dominio públi-
co, en su caso, pertenezcan a un único propietario o bien cuando todos
los propietarios de la unidad garanticen solidariamente la actuación».

Burgos, 23 de noviembre de 2005.

El Alcalde accidental,
Fdo.: FCO. JAVIER LACALLE LACALLE


